
2021/2022
Výroční

Základní škola
profesora Švejcara 

ZPRÁVA

MRÁČKOVA 3090/2

IČO: 61387363

PRAHA 4 – MODŘANY
143 00

www.mrackova.cz

(+420) 241 761 138
mrackova@mrackova.cz

v Praze 12

RED IZO: 600037517

IDS: njxmrqn



1

Obsah
I. Základní údaje o škole ......................................................................................................................... 3

1) Správní obvod ................................................................................................................................. 3

2) Název školy a sídlo školy................................................................................................................ 3

3) Statutární zástupce .......................................................................................................................... 3

4) Kontakt a webové stránky............................................................................................................... 3

5) Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává ............................................. 3

6) Obory vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském rejstříku .................................. 3

7) Změny ve skladbě oborů vzdělání/vzdělávacích programů oproti školnímu roku 2019/2020 ....... 3

8) Školská rada .................................................................................................................................... 4

II. Pracovníci ........................................................................................................................................... 4

1) Počet pedagogických pracovníků.................................................................................................... 4

2) Věková skladba pedagogických pracovníků ................................................................................... 4

3) Další vzdělávání pedagogických pracovníků.................................................................................. 4

III. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání ............................................................................................ 5

1) Počty tříd a počty žáků.................................................................................................................... 5

2) Žáci s trvalým bydlištěm v jiném kraji ........................................................................................... 5

3) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků (po opravných zkouškách a do klasifikaci)........................... 5

4) Přijímací řízení do 1. ročníku školního roku 2022/2023:................................................................ 6

IV. Materiálně technické vybavení školy................................................................................................ 6

1) Kmenové učebny............................................................................................................................. 6

2) Učebny ICT..................................................................................................................................... 6

3) Odborné učebny .............................................................................................................................. 6

4) Tělocvičny....................................................................................................................................... 7

5) Venkovní sportoviště ...................................................................................................................... 7

6) Školní jídelna .................................................................................................................................. 7

7) Školní družina ................................................................................................................................. 7

V. Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP..................................................................................................... 7

VI. Aktivity školy, mimoškolní činnost a prezentace na veřejnosti ........................................................ 8

1) Hodnocení činnosti školních družin a klubů ................................................................................... 8

2) Mimoškolní činnost......................................................................................................................... 8

3) Prezentace na veřejnosti.................................................................................................................. 8

VII. Jazyky a vzdělávání cizinců............................................................................................................. 9

1) Výuka angličtiny a dalších cizích jazyků........................................................................................ 9

2) Vzdělávání žáků s OMJ .................................................................................................................. 9



2

VIII. Poradenské služby a práce s nadanými žáky a žáky s SVP.......................................................... 10

1) Skladba a činnost školského poradenského zařízení..................................................................... 10

2) Činnost školního psychologa ........................................................................................................ 10

3) Činnost výchovného poradce ........................................................................................................ 11

4) Činnost metodika prevence........................................................................................................... 11

IX. Přípravné třídy a vybrané okruhy ŠVP ........................................................................................... 11

1) Přípravná třída............................................................................................................................... 11

2) Demokratická kultura.................................................................................................................... 12

3) Environmentální výuka ................................................................................................................. 12

4) ICT ................................................................................................................................................ 12

5) Polytechnické a výtvarné vzdělávání ............................................................................................ 12

X. Údaje o výsledcích inspekční činnosti.............................................................................................. 13

XI. Prevence rizikového chování .......................................................................................................... 13

XII. Základní údaje o hospodaření školy .............................................................................................. 13



3

I. Základní údaje o škole

1) Správní obvod

Městská část Praha 12, Písková 830/25, 143 12 Praha 4 – Modřany

2) Název školy a sídlo školy

Základní škola profesora Švejcara v Praze 12

Mráčkova 3090/2, Praha 4 – Modřany, 143 00

IČ: 61387363

RED_IZO: 600037517

3) Statutární zástupce

ředitel: Mgr. Ondřej Lněnička, lnenicka@mrackova.cz, (+420) 773 240 155

4) Kontakt a webové stránky

www.mrackova.cz, mrackova@mrackova.cz, (+420) 241 761 138

identifikátor datové schránky: njxmrqn

5) Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává

- Základní škola I. i II. stupně

- Školní družina

- Školní jídelna

6) Obory vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském rejstříku

Kód

oboru
Popis oboru

Forma

vzdělávání

Cizí

vyučova

cí jazyk

Délka

vzdělávání

Kapaci

ta

oboru

Platnost
Dobíhají

cí obor

79-01-

C/01

Základní

škola
denní - 9 r. 0 měs. 714 Platné Ne

7) Změny ve skladbě oborů vzdělání/vzdělávacích programů oproti školnímu roku 2019/2020

Žádné.



4

8) Školská rada

Školská rada má šest členů. Předsedkyní je Lada Kupilíková, která je zároveň zástupce za

rodiče. Dalším zástupcem za rodiče je Jaroslav Herman. Za zřizovatele je členem Ing. Hana

Jandová a Bc. Michal Macek. Za učitele pak Mgr. Jitka Moulíková a Gabriela Jelínková.

II. Pracovníci

1) Počet pedagogických pracovníků

ped. pracovníci

celkem

ped. pracovníci

s odbornou

kvalifikací

ped. pracovníci bez

odborné kvalifikace

Počet (fyz. osoby)

k 30.6.2022
72 60 12

2) Věková skladba pedagogických pracovníků

Věk/let do 30
31-

40

41-

50

51-

60

61 a

více

Počet (fyz. osoby) k 30.6.2022 10 24 18 10 10

3) Další vzdělávání pedagogických pracovníků

- Počet pracovníků, kteří si doplňují odbornou kvalifikaci: 9

V uplynulém školním roce jsme v rámci projektu od společnosti Ireas využili možnosti

společných školení pro celý pedagogický sbor v tématu Komunikace s rodiči a na Osobní rozvoj

a prevenci syndromu vyhoření. Společným setkáním byl také úvod do projektu od společnosti

CEDU, který se zaměřuje na Třídnické hodiny a jehož tématem byl úvod do Demokratické

kultury školy. Pedagogičtí pracovníci se i nadále soustavně vzdělávají dle individuálních

potřeb, případně dle směřování jejich profesní specializace. V tomto ohledu navštívili

pracovníci DVPP v oblastech:

- Environmentální výchovy a globálně rozvojového vzdělávání,

- výuky Hejného matematiky,

- vzdělávání žáků s OMJ,

- integrace a inkluze,



5

- prevence jevů rizikového chování,

- digitálních technologií

- mentoringu.

Pro třídní učitele proběhlo také vzdělávání v oblasti aktivit pro Třídnické hodiny a vybraní

kolegové se věnovali mentoringu. Pro pracovníky družiny a pro asistenty pedagoga jsme

zařídili sérii supervizních setkání.

III. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání

1) Počty tříd a počty žáků

škola počet tříd počet žáků

Základní škola 29 (včetně přípravné) 710 (z toho 15 v přípravné)

2) Žáci s trvalým bydlištěm v jiném kraji

kraj

Jiho

česk

ý

Jiho

mor

avsk

ý

Karl

ovar

ský

Vys

očin

a

Král

ove

hrad

eck

ý

Libe

reck

ý

Mor

avsk

osle

zský

Olo

mou

cký

Pard

ubic

ký

Plze

ňsk

ý

Stře

doč

eský

Úste

cký

Zlín

ský

CE

LK

EM

počet žáků

celkem
1 0 3 1 1 0 0 0 0 0 14 2 0 22

3) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků (po opravných zkouškách a do klasifikaci)

Z celkového počtu žáků:

Prospělo s vyznamenáním 549

Prospělo 144

Celkový průměrný prospěch 1,253



6

4) Přijímací řízení do 1. ročníku školního roku 2022/2023:

Zapsané děti Přijaté děti Odklady školní docházky

161 100 35

IV. Materiálně technické vybavení školy

1) Kmenové učebny

Naprostou většinu prostoru školy zabírá 28 kmenových učeben klasických tříd pro 1. až 9.

ročník ZŠ. Oproti loňskému roku přibyla jedna učebna přetvořením stávající jazykové učebny.

Důvodem bylo navýšení kapacity v důsledku přijetí ukrajinských žáků v rámci Lex Ukrajina I,

respektive Lex Ukrajina II. Každá učebna je vybavena prostorem pro až 30 žáků, počítačem s

připojením na internet a promítacím zařízením, zpravidla projektorem, případně velkoplošnou

televizí. Rozložení a další dílčí vybavení tříd je pak v gesci každého třídního učitele dle

individuálních preferencí a potřeb třídy. Devětadvacátou učebnou je pak prostorná přípravná

třída.

2) Učebny ICT

Učebna ICT je nově vybavena 30 kompletními sety kvalitních repasovaných PC, které doplňuje

učitelská konzole připojená na projekční zařízení. Počítače jsme získali darem od MČ Prahy 12

a tyto jsme dovybavili nově zakoupenou nutnou periférií a novými kvalitními monitory.

3) Odborné učebny

Mezi odborné učebny řadíme rozlohou menší jazykovou učebnu, ve které nalezneme pouze

základní vybavení a interaktivní tabuli. Dále pak školní cvičnou kuchyňku, kde se nachází 3

plně vybavená stanoviště pro práci až 15 žáků najednou. Stejnou kapacitou pak disponuje

polytechnická dílna, která aktuálně prochází revitalizací z projektu Výzvy č. 48. Kapacita se

tak zdvojnásobí. Relaxační místnost, kde je po celém prostoru učebny umístěn koberec a sedací

vaky, doplněné dotykovým velkoplošným digitálním panelem, je využívána zejména na hodiny

angličtiny a na realizaci třídnických hodin. Společenská místnost školy slouží střídavě jako

učebna, místo realizace školních kroužků a prostor pro setkávání. Poslední odbornou učebnou

je pak místnost uzpůsobená pro doučování a vzdělávání žáků s OMJ.



7

4) Tělocvičny

Dvě tělocvičny o rozloze volejbalového kurtu mají základní vybavení pro síťové sporty,

basketbal a florbal. Jedna z tělocvičen má kompletně zrenovovaný povrch, tedy opravené,

zbroušené a přelakované parkety doplněné novým lajnováním. Třetí tělocvična je uzpůsobená

pro beachvolejbalový kurt a doplněná 6 m vysokou horolezeckou stěnou.

5) Venkovní sportoviště

V těsné blízkosti školy se nachází městskou části provozovaný a spravovaný areál VOSA

(Volnočasový Odpočinkový a Sportovní Areál), jehož součástí je i multifunkční sportovní

hřiště s umělou trávou, které je pro školu preferovaně k dispozici pro výuku tělesné výchovy.

Velkou část areálu využívá také školní družina.

6) Školní jídelna

Školní jídelna je provozována v rámci školy a je plně vybavená profesionální gastro technologií

a disponuje nově zvýšenou kapacitou 800 jídel. Školní jídelna má vlastní vedoucí a celkem 10

zaměstnanců.

7) Školní družina

Školní družina je umístěna v celkem 9 odděleních, z nichž každé je umístěno ve vlastním

prostoru, který nesdílí s dalším oddělením ani třídou. Realizaci výchovně vzdělávací činnosti

zajišťuje 8 vychovatelek a 1 vychovatel, všichni plně kvalifikovaní.

V. Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP

Všichni žáci školy se v tomto školním roce vzdělávali podle školního Vzdělávacího programu

s názvem “Osobnost", který dlouhodobě pozitivně naplňuje náš záměr, aby byl každému žákovi

umožněn všestranný rozvoj, aby měl každý možnost pozitivně rozvíjet svůj talent a schopnosti

a moci tak ve škole zažívat úspěch. Ze Školního vzdělávacího programu je definovaná i vize

naší školy, která má aktuální znění: "Škola o každém a pro každého“. Navázali jsme na

zkušenosti z předchozího složitého školního roku. Rozšířili jsme využití moderních technologií

a digitálních výukových prvků a materiálů. Formativní prvky hodnocení jsme ukotvili ve

školním řádu. Důsledně se zaměřujeme i na "off-line" dovednosti a neustále rozšiřujeme a

specializujeme výuku hudebních i výtvarných dovedností. Pracujeme na zpestření

mimoškolních aktivit. Prohlubujeme demokratickou výchovu a skrz školní parlament

posilujeme odpovědnost našich žáků. Soustředíme se na prožitek a vysíláme žáky na zážitkové



8

kurzy, školy v přírodě a další formy společně tráveného času. Učíme se žít společně v toleranci.

Ať už se jedná o spolužáky s nízkou znalostí českého jazyka, o žáky s potřebou specifické

podpory nebo ve složité životní situaci.

VI. Aktivity školy, mimoškolní činnost a prezentace na veřejnosti

1) Hodnocení činnosti školních družin a klubů

Tradiční podstata činnosti školní družiny je orientována k uspokojování zájmu dětí po stránce

odpočinku, zábavy, sportovního vyžití i dalšího vzdělávání. Snažili jsme se v průběhu celého

školního roku podporovat citlivé vztahy k lidem a k přírodě, vedli jsme děti k otevřené

komunikaci, učili jsme je chránit a utužovat si svoje zdraví.

Žáci byli rozděleni do 9 oddělení, ve kterých pracovalo 8 vychovatelek a jeden vychovatel.

Provoz školní družiny již tradičně reaguje na potřeby rodičů a je zajišťován ráno od 6:30 hodin

do začátku vyučování a odpoledne do 17:30 hodin. Každé oddělení družiny má vlastní prostory,

které jsou na mimoškolní aktivity dětí vybaveny, tedy je nemusí sdílet s běžnými třídami a je

snazší mimoškolní aktivity připravovat a realizovat.

- Školní klub škola nezřizuje.

2) Mimoškolní činnost

Realizujeme velké množství kroužků, které rozdělujeme na dvě skupiny. Na interní kroužky,

zajišťované našimi učiteli, a na externí kroužky, které zprostředkovávají další společnosti. Pro

realizaci mimoškolních aktivit vycházíme z dispozičních prostor školy. V tomto roce se nám

podařilo zajistit instruktora Horolezení, takže je nyní i horolezecká stěna pravidelně využívána.

Využití tělocvičen pro pronájmy je takřka 100 %. Většina tohoto prostoru je vyhrazena

volejbalovému oddílu Orion, se kterým spolupracujeme již mnoho let a kam dochází celá řada

našich žáků. Podobně zajišťujeme prostory pro tanec, florbal, fotbal a pozemní hokej. Velkého

využití doznala také Keramická dílna, výtvarný ateliér a Hudební místnost. Velký zájem je

tradičně o anglické kroužky, předně pak o kroužky pro nejmladší žáky a o anglickou družinu.

3) Prezentace na veřejnosti

Na poli prezentace vůči veřejnosti se systematicky daří více a více dostávat školu do

všeobecného povědomí. Je to jak pravidelnou, ač méně častou, aktivitou na sociálních sítích,

tak i důslednou komunikací s rodiči a žáky prostřednictvím klasických školních informačních

kanálů. Nemalou roli na prezentaci školy pak hrají její zaměstnanci, kteří se pravidelně



9

zúčastňují v rámci své metodické či lektorské činnosti debat a aktivit na poli rozvoje školství

na mnoha úrovních. Nemalou měrou přispívají k prezentaci i samotní žáci, především pak svou

účastí na mnoha akcích mimo školu, ale i v rámci školního parlamentu.

VII. Jazyky a vzdělávání cizinců

1) Výuka angličtiny a dalších cizích jazyků

Jazykové vzdělávání je realizováno v anglickém, v rámci druhého cizího jazyka pak v ruském

a německém, jazyce. Naší dlouhodobou snahou je zajišťovat kvalitní vzdělávání v jazykové

oblasti, především pak v jazyce anglickém. Každý rok snižujeme počet žáků ve skupinách pro

anglický jazyk. V tomto školním roce jsme dosáhli průměru 13 žáků na skupinu a díky práci s

tandemovými hodinami a dalším úvazkům pro učitele angličtiny jsme zastropovali počet žáků

ve skupinách na maximum 15. Anglický jazyk je vyučován od 3. ročníku v dotaci 3 h týdně.

Pro 1. a 2. ročník nabízíme odpolední kroužky vedené našimi učiteli. Zároveň je v těchto

ročnících kladen důraz na přirozené zapojování anglických slov a frázi v běžných předmětech.

Škola má k dispozici 6 aprobovaných učitelů anglického jazyka, zbytek skupin zajišťují

neaprobovaní pedagogové.

2) Vzdělávání žáků s OMJ

Země

Ukr

ajin

a

Viet

nam

Slov

ensk

o

Čín

a

Kyr

gyzs

tán

Pols

ko

Bul

hars

ko

Ma

ďars

ko

Ven

ezue

la

Rus

ko

US

A

Špa

něls

ko

CE

LK

EM

počet žáků

celkem
34 21 10 2 2 2 1 1 1 1 1 1 77

Počet žáků s trvalým pobytem mimo ČR, stav ke dni 30. 6. 2022.

Procento žáků s OMJ na naší škole se trvale pohybuje kolem 16 %. Nejedná se pouze o žáky s

trvalým pobytem mimo ČR, ale i o žáky narozené v ČR, ale vyrůstající v předně cizojazyčném

prostředí. Díky relativně velkému zastoupení žáků s OMJ v naší škole se jejich vzdělávání

systematicky věnujeme již několik let. Máme tým specialistů, který nejen že slouží jako první

podpora žáků a rodičů ve škole, ale i jako podpůrný článek pro ostatní pedagogy školy. Tento

tým se sestává z koordinátora vzdělávání žáků s OMJ, z učitele češtiny jako druhého cizího



10

jazyka a dvojjazyčné asistentky pedagoga. Tento tým propracovává systém výuky založený na

diagnostice a cílené podpoře žáků, která může být na škále od pouhé podpory v hodinách,

nejběžněji formou diferencovaných úkolů a aktivit, až po účast ve tříměsíčním intenzivním

kurzu češtiny.

VIII. Poradenské služby a práce s nadanými žáky a žáky s SVP

1) Skladba a činnost školského poradenského zařízení

Ve škole pracuje jedna výchovná poradkyně, školní psycholožka, metodička prevence a

speciální pedagožka, které tvoří školské poradenské pracoviště (ŠPP). Tento tým se schází

pravidelně jednou měsíčně na poradách, na kterých plánuje aktivity na další období, provádí

hodnocení již uskutečněných aktivit a řeší problémy související s poradenskou činností. Škola

dlouhodobě spolupracuje s PPP v Praze 12 – Barunčina 11, která poskytuje prostřednictvím

svých zaměstnanců ve škole každý měsíc pravidelné konzultace. Zaměstnanci PPP jsou

nápomocni učitelům, spolupracují se členy ŠPP, pro školu zajišťují vyšetření žáků v případě

podezření na SPU a SPCH a vyšetření nadaných žáků a celkově usnadňují implementaci inkluze

do běžného života školy. Dále zabezpečují setkávání výchovných poradců a metodiků prevence

v regionu. Škola přes ŠPP spolupracuje také s kurátory pro mládež, sociálními odbory a SPC.

Členové ŠPP také zajišťují akce pro orientaci žáků 9. ročníků k volbě dalšího studia. Výchovná

poradkyně poskytuje žákům i rodičům s dostatečným předstihem informace k volbě povolání,

organizuje představení středních škol v rámci vyučování a poskytuje asistenci při vyplňování

přihlášek na střední školy. Školní psycholožka zajišťuje kariérní testování žáků osmých

ročníků, které poté individuálně vyhodnocuje s žákem a rodičem.

2) Činnost školního psychologa

Školní psycholožka je na naší škole financována z podpory škol formou projektů

zjednodušeného vykazování, tzv. Šablony III doplněné díky nedostatečným finančním

prostředkům v tomto projektu podpůrným opatřením Školní psycholog. Pravidelně se účastní

metodických setkání, která zaštiťuje PPP Prahy 1, 2 a 4.

Součástí práce školního psycholožky je především individuální poradenská a konzultační práce

s žáky, jejich zákonnými zástupci, pedagogy školy a odborníky z jiných organizací a zařízení

(PPP, SPC, SVP, META, nadace, pracovníci jiných ZŠ a MŠ, dětští lékaři, Policie ČR, OSPOD

atd.).



11

Mezi další služby psycholožky ve škole patří individuální jednorázové konzultace pro žáky

včetně krizové intervence, dále pak opakované terapeutické vedení žáků. Důvody, proč děti

oslovují školní psycholožku, jsou různé, např. problémy v rodině, výukové potíže, vztahové

problémy s vrstevníky apod. Pracuje s žáky se specifickými poruchami učení či chování, s žáky

ze sociokulturně znevýhodněného prostředí, s žáky cizinci, neprospívajícími žáky apod. Při

práci s rodiči a dalšími rodinnými příslušníky žáků provádí nejčastěji individuální konzultace,

poradenství i opakované vedení a práci s rodinou. Nezastupitelnou roli má pak při zápisu žáků

do prvního stupně, kde se účastní prvotní diagnostiky.

Nabízí své služby také pedagogickým pracovníkům školy, kteří ji oslovují převážně při potřebě

konzultovat výchovné a výukové problémy žáků, vztahové problémy ve třídě, osobní problémy

a přístup k jednotlivým žákům. Této služby využívají nejen třídní učitelé, ale i ostatní učitelé,

metodik prevence, výchovný poradce, vedení školy, stejně jako vychovatelky školní družiny a

asistentky pedagoga. V rámci pomoci učitelům realizuje také specifické aktivity v rámci

jednotlivých třídních kolektivů.

3) Činnost výchovného poradce

Již tradičně je činnost výchovné poradkyně úzce spjata s činností školního psycholožky.

Výchovná poradkyně se zaměřuje především na vedení evidence žáků se SVP a kontrolu

platnosti zpráv z PPP. Dále pak, v návaznosti na profi testy, na kariérní poradenství a řízení

procesu vyplňování a odevzdávání přihlášek na střední školy či víceletá gymnázia. Výchovná

poradkyně je k dispozici žákům i rodičům k individuálním konzultacím ohledně SVP i

kariérního směřování. Také koordinuje návštěvy zástupců středních škol.

4) Činnost metodika prevence

Viz. odstavec: XI. Prevence rizikového chování

IX. Přípravné třídy a vybrané okruhy ŠVP

1) Přípravná třída

Přípravná třída je na naší škole zřizována již mnoho let a navazuje na dobrou tradici. V

přípravné třídě působí kvalifikovaná učitelka, která si zároveň doplňuje další vzdělání v oblasti

Speciální výuky. Díky unikátnímu prostoru jsou žáci neustále zapojení v pestré škále procesů,

které pomáhají vyrovnat jejich aktuální potřeby, které poté směřuji k úspěšnému zahájení školní

docházky. Kapacita přípravné třídy je 15 žáků a je každoročně vyčerpána.



12

2) Demokratická kultura

Demokratickou kulturu budujeme v rámci naší školy skrze funkční školní parlament. Ten si ve

škole vydobyl velmi silnou pozici. Nejen mezi žáky, kdy je o účast v parlamentu obrovský

zájem, ale I mezi pedagogy a u vedení školy. Parlament pořádá školní akce pro spolužáky, ale

zároveň si členové na zasedáních osvojují demokratické principy vedení diskuze a přejímání

odpovědnosti, které pak přenáší do svých tříd a ke svým spolužákům, nejčastěji prostřednictvím

třídnických hodin. Rozvoji Demokratické kultury školy radikálně pomohla účast v projektu od

společnosti CEDU.

3) Environmentální výuka

Environmentální výchova na naší škole je zajišťována především v rámci přírodovědných a

přírodopisných hodin, kde se žáci pravidelně věnují tématům trvale udržitelného rozvoje,

energetické vyváženosti prostředí v České republice a v neposlední řadě také možného vlivu

člověka jako jedince na zlepšení jeho okolního prostředí. Témata výuky jsou poté navázána

praktickým a kritickým propojením znalostí elementárních ekosystémů a jejich významu pro

člověka i planetu jako celek. Žáci se soustavně věnují sběru papíru a ostatní recyklovatelné

suroviny třídí. Globální témata zapojujeme s využitím metodiky společnosti ARPOK.

4) ICT

V letošním roce působí na naší škola ICT koordinátorka, která postupně přebírá zajištění

procesu zapojení ICT prvků do výuky. Zajišťuje asistenci pedagogům v rámci zapojení aplikací,

programů a prvků, které propojují ICT technologie s tradiční výukou. V rámci výuky si

tiskneme pomůcky na 3D tiskárnách a rozvíjíme základy robotiky pomocí Ozobotů.

5) Polytechnické a výtvarné vzdělávání

Polytechnická výuka čistě technického rázu nebyla v tomto roce šířeji rozvíjena. Důvodem je

přestavba dílen, která probíhá v rámci Výzvy č. 48 z dotačního titulu EU. Připravované dílny

naváží na současnou PC učebnu a postupně dojde k vytvoření moderního multimediálně

polytechnického hnízda, kde bude na jednom prostoru možno využívat jak výpočetní techniku,

tak klasickou dílnu. Vše doplněno o robotickou laboratoř, 3D tiskové hnízdo s osmi 3D

tiskárnami a posléze i audiovizuálním studiem. Na výtvarnou činnost je naše škola

nadstandardně vybavena, především díky odborné učebně Ateliér. V tomto prostoru je možné

vytvářet i ambicióznější výtvarné projekty a pod vedením aprobovaných pedagogů se zde žáci

nezřídka připravují i na talentové zkoušky.



13

X. Údaje o výsledcích inspekční činnosti

Ve školním roce 2021/2022 neproběhla žádná inspekční činnost. Škola se zapojila do všech

dotazníkových šetření vyhlášených ČŠI.

XI. Prevence rizikového chování

Naše škola v oblasti prevence rizikového chování stále inovuje model realizace preventivních

aktivit, které jsou součástí našeho programu SAMIs (Sami, Aktivně, Mráčkovsky, Inovativně s

humorem). Ve školním roce 2021/2022 proběhly v jednotlivých třídách preventivní dvou až tří

hodinové bloky. Tento systém stále neodpovídá původnímu hodinovému záměru. Realizaci

preventivních programů opět komplikovala situace kolem epidemie Covid-19. Primární

prevence rizikového chování vychází z Minimálního preventivního programu naší školy, kde

jsou uvedeny a podrobně charakterizovány všechny preventivní aktivity, které na naší škole

probíhají.

XII. Základní údaje o hospodaření školy

Hospodářský výsledek školy skončil kladně. Zisky z doplňkové činnosti byly převedeny do

rezervního fondu a fondu odměn. Všechny dotace byly vyčerpány.

Dne 28. 9. 2022. Mgr. Ondřej Lněnička, ředitel



14

Vážený pane řediteli,

oznamuji Vám, že Školská rada předloženou výroční zprávu za školní rok 2021/2022 dne 5. 10.

2022 schválila. Tato informace bude také součástí zápisu z jednání školské rady.

Lada Kupilíková, předsedkyně školské rady

V Praze dne 5. 10. 2022.


